PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Construindo uma nova•historia!

DECRETO N° 121, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação —

CACS — FUNDEB do Município de Icém — SP."

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de Icem, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 14.113, de 25 de dezembro de

2020, que trata da criação do novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB);

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 2.091, de 11 de março de 2021,
que cria o novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação — CACS-FUNDEB do Município de Icem/SP e estabelece sua composição,
forma de nomeação e funcionamento;

DECRETA:

Artigo 1° — Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação —

CACS - FUNDEB de Icém-SP, os seguintes membros titulares e suplentes

em conformidade com os respectivos segmentos:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos 01
(um) da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educaciona
equivalente:

Titular: MARIA SOCORRO BOTERI ROCHA

RG: 23.443.065-5 	 CPF: 126.069.988-98

Suplente:  KELVIN  SOUZA SIMAO

RG: 47.147.969-X 	 CPF: 397.851.518-08

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

4,0
,07t

icem
Construindo uma nova historia!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Titular: DANILO FELIX DE MIRANDA

RG: 48.433.110-3 	 CPF: 425.980.078-75

Suplente: ROSANGELA FERNANDES DA SILVA

RG: 29.616.727-7 	 CPF: 283.030.928-63

II - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: RODRIGO BOTELHO FONSECA

RG: M-8.319.865 	 CPF: 034.937.526-79

Suplente: ANGELA MARIA DE ARAÚJO

RG: 45.495.822-5 	 CPF: 226.499.048-10

Ill - Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: CLAUDINÉIA PEREIRA CARNEVAROLLO

RG: 26.887.710-5 	 CPF: 299.067.308-38

Suplente: TAIS ANANIAS COUTO

RG: 32.454.925-8 	 CPF: 291.216.148-73

IV - Representantes dos servidores técnico-administrativos das Escolas

Básicas Públicas:

Titular: MARCOS DE CASTRO

RG: 10.639.878-7 	 CPF: 145.965.556-72

Suplente: RENATA USTULIN CARDOZO

RG: 56.907.961-5 	 CPF: 461.403.378-44

V - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: DÉBORA PRADO

RG: 28.786.566-6 	 CPF: 133.398.678-52

Suplente: MONICA MARQUES VIEIRA

RG: 33.308.346-5 	 CPF: 300.318.118-17

Titular: GISELE SOCORRO MARCELINO DE MATOS

RG: 40.384.219-0

Suplente: GEANE DUTRA DA SILVA

RG: 26.818.313-2

CPF: 352.612.438-82

CPF: 148.172.168-70

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 45326.742/0001-37

Constriiindo'uma nova historia!

VI - Representantes dos estudantes da educação básica pública, dos quais
01 (um) indicado pela entidade de estudantes secundárias, quando
houver:

Titular: 	JAIRO DA SILVA PEREIRA

RG: 60.900.389-6 	 CPF: 507.952.468-54

Suplente: SABRINA ANDRADE MANHEZE

RG: 60.186.100-0 	 CPF: 499.236.018-11

Titular: CLAUDIO HENRIQUE CORTEZIA DA SILVA

RG: 60.574.746-5 	 CPF: 461.588.838-40

Suplente:  TAN  IA MARA AMADEU

RG: 16.928.820 	 CPF: 092.232.048-95

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: 	NATALIA MEIRA BRANCO BONASSO

RG: 41.018.905-4 	 CPF: 349.792.428-80

Suplente: FLAVIA DA SILVA FABRIS QUEIROZ

RG: 41.187.873-6 	 CPF: 367.050.548-24

VIII - Representantes do Conselho Tutelar - (Lei Federal n° 8.069, de 13 de

julho de 1990):

Titular: 	MARGARETE APARECIDA PEREIRA

RG: 23.443.124-6 	 CPF: 136.796.338-90

Suplente: FLAVIA CRISTINA ROMERO

RG: 41.188.140-1 	 CPF: 349.013.148-74

IX - Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: 	MARIVONE CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

RG: 26.818.334-X 	CPF: 070.671.298-6

Suplente: MAYARA APARECIDA MÁXIMO ARRUDA

RG: 52.484.358-2 	 CPF: 476.313.438-88

Titular: 	ADRIANA DUARTE DOS SANTOS  BEN  DASOLI

RG: 33.308.377-5 	 CPF: 281.760.488-10

Suplente: GUILHERME DIAS DOMINGUES

RG: 55.307.103-8 	 CPF: 433.349.828-74

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Construindo uma nova•história!

Artigo 2° - 0 Conselho do FUNDEB atuará com autonomia em suas decisões, sem

vinculação ou subordinação institucional ao Poder Executivo.

Artigo 3° - A atuação dos membros do Conselho do FUNDEB não  sera  remunerada,

sendo considerada atividade de relevante interesse social.

Artigo 4° - 0 Conselho do FUNDEB reunir-se-6 ordinariamente, no minimo,

trimestralmente e extraordinariamente, na forma que dispuser o seu

Regimento Interno.

Artigo 5° - 0 mandato dos membros deste Conselho do FUNDEB terá vigência de 04
(quatro) anos (2023-2026), com inicio a partir de 01/01/2023.

Artigo 6° - Revogam-se as disposições em contrario, em especial o Decreto Municipal

n° 030/2021, de 09 de abril de 2021.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 27 de dezembro de 2022.

OSCA LUI ORREA CUNH
Pre/el Municipal

Registrado e publi  ado  na Secretaria desta Prefeitura na data supra, fixado
no local de costume e em segtliida publicado no Diário Oficial Eletrônico de Icérn.

GILl. N APARECIDO APA ICIO
essor Especial de Gabinete

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

A

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4